
Совет депутатов 
муниципального образования 

"МОЖГИНСКОЕ" 
 

"МОЖГИНСКОЕ" 
муниципал кылдэтысь 
депутатъёслэн Кенешсы  

РЕШЕНИЕ 

 
 

Об инициативе по вопросу преобразования муниципальных образований 
"Александровское", "Большесибинское", "Можгинское" и "Старокаксинское" путем 

их объединения в новое муниципальное образование "Можгинское" 
 
 

Принято Советом депутатов 
муниципального образования "Можгинское"        26 февраля 2016 года 

 
 
В соответствии с частями 2 и 3 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования "Можгинское", 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 
1. Поддержать инициативу по вопросу преобразования муниципальных образований 

"Александровское", "Большесибинское", "Можгинское" и "Старокаксинское" путем их 
объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в новое 
муниципальное образование "Можгинское". 

2. Выразить согласие населения муниципального образования "Можгинское" по 
вопросу преобразования муниципального образования "Можгинское" путем объединения с 
муниципальными образованиями "Александровское", "Большесибинское" и 
"Старокаксинское" в новое муниципальное образование "Можгинское". 

3. Обратиться в Совет депутатов муниципального образования "Можгинский район" с 
просьбой о поддержании инициативы по вопросу преобразования муниципальных 
образований "Александровское", "Большесибинское", "Можгинское" и "Старокаксинское" 
путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований, в 
новое муниципальное образование "Можгинское" и внесении соответствующей 
законодательной инициативы в Государственный Совет Удмуртской Республики. 

4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, предусмотренном 
Уставом муниципального образования "Можгинское". 

 
 
 

Глава муниципального образования      С.И.Пономарев 
 
с.Можга 
26 февраля 2016 года 
№29.1 


	Совет депутатов
	муниципального образования
	"МОЖГИНСКОЕ"
	РЕШЕНИЕ


